Ist diese Annahme richtig, so kann man weder, wie es bis jetzt
allgemein geschah, die Urkunde Friedrichs als Quelle für den Verlauf

der Grenze im 12. Jahrhundert verwenden, noch als Musterbeispiel

für die an sich unbestrittene, besonders große Unabhängigkeit

der waadtiändischen Seigneurs im 12. Jahrhundert oder
für die gesteigerte Machtfülle Barbarossas im burgundischen Raum
ansehen, wie es wiederholt geschehen ist59.

58 Heyck, Geschichte der Herzöge von Zähringen (1891), 460. Chapuis,
Institutions, 107ff.

69 Chapuis, Institutions, 108: «C'est ainsi un seigneur vaudois dont
rimmediatete" se trouve declaröe...», 241: «Une conception aussi theorique
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BEILAGE 1

Friedrich I. bestätigt den Schiedspruch der Erzbischöfe Stephan von
Vienne und Peter von Tarentaise über der Streit zwischen den Klöstern
St. Oyen (St. Claude) und Lac-de-Joux um das Tal des Lac-de-Joux.

Mühlhausen 1186 August 26.

C. Chartular des Klosters Lac-de-Joux, s. XVI, Papier, foi. 10'f.
A. C. Vaudoises, Lausanne, A d 7.

Druck: MDR 1, 1, 189f.
Reg.: Stumpf 4463, Hidber 2554, Forel 730.
Diejenigen Stellen, die von Behage 2 abweichen, kursiv.

Fredericus dei gratia Romanorum rex1 imperator semper augustus. Im-
peratoriam decet magestatem circa suorum negotia fidelium eam adhibere
diligentiam, ut ea, quae a principibus suis, ab arbitris sive iudicibus legitime
düfiniuntur, auctentice commendet memoriae, ne vel diffinita malignan-
tium astucia in questionem retorqueat, ne vel antiquitatis oblivio a poste-
rorum memoria, quod factum est, aboleat. Ea propter cognoscat tarn
presens etas fidelium imperii quam successtua posteritas, quod nos moti
divine pietatis intuitu concordiam illam, quam Stephanus pie recordationis
Viennensis archiepiscopus unacum felicis memoriae Petro venerabili Ta-
renthesis archiepiscopo aliisque quampluribus sapientibus viris constituit
et in auctenticum scriptum redegit, super controversia, quae olim verte-
batur inter abbatem sancti Eugendi et abbatem de lacu Iuriensi, super
loco in quo abbatia de lacu sita est et super loco, quem Pontius hermita
cum suis incoluit, sicut in instrumento dictorum archiepiscoporum rationi-
hus suis et finibus determinata continetur, eandem approbamus et appro-
batam imperiali aucthoritate confirmawiMS, statuentes et eadem authoritate
sancientes, ut nulla omnino persona parva vel magna, secularis vel eccle-
siastica hanc maiestatis nostrae confirmationem audeat infringere, ne
aliquibus iniuriis seu perturbationibus presumat actentare. Quod si fecerit,
in ulcionem temeritatis suae componat centum libras Viennenses monetae
dandae camere nostrae et reliquam* iniuriam passis. Ut autem magestatis
nostrae pagina rata consistat et omni aevo inconcussa permaneat, eam
conscribi iussimus et sigillo nostro communiri. Huius rei testes sunt
Martinus Viennensis* episcopus, Rogerius Lausannensis episcopus, Nantel-